
Delibera n. 17 04.09.2023
Oggetto: Nomina n. 25 Referenti Ed. civica S. Primaria, uno per ogni team, su proposta degli stessi.

Collegio Docenti Unitario

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti:Borrelli, Caputo D., Colosimo, Dellapigna,
Drimaco, Mascolo,Turturro.

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Viste le Linee guida per l’insegnamento dell’educazione civica, ai sensi dell’art. 3 della legge 20 agosto
2019, n. 92;
Visto il R.D.R. 0000035 del 22.06.2020;
Visto l’articolo 2, comma 5 della Legge la legge 20 agosto 2019, n. 92;

D E L I B E R A
Per la S. Primaria, data l’introduzione, a partire dall’anno scolastico 2020/2021, dell’insegnamento
trasversale dell’educazione civica, la nomina di n. 25 docenti, uno per ogni team, cui è affidato l’
insegnamento, così come segue:

- - per la classe 1^A, l’ins. Raso Teresa

- - per la classe 1^B, l’ins. Colasuonno Angela

- - per la classe 1^C, l’ins. Borreggine Annarita

- - per la classe 1^D, l’ins. Colasuonno Anna

- - per la classe 1^E, l’ins. Colavito Maria Grazia

- - per la classe 1^F, l’ins. Cassano Francesca

- - per la classe 2^A, l’ins. Minerva Annunziata

- - per la classe 2^B, l’ins. Lorusso A.

- - per la classe 2^C, l’ins. Borreggine A.

- - per la classe 2^D, l’ins. Mastrandrea T.

- - per la classe 2^E, l’ins. Zaccheo V.



- - per la classe 3^A, l’ins. Zecchino G.

- - per la classe 3^B, l’ins. Mastrandrea A.M.

- - per la classe 3^C, l’ins. Alberga I.

- - per la classe 3^D, l’ins. Savino I.

- - per la classe 3^E, l’ins. Rella R.

- - per la classe 4^A, l’ins. Cutrone F.

- - per la classe 4^B, l’ins. Masellis L.

- - per la classe 4^C, l’ins. Mossa T.

- - per la classe 4^D, l’ins. Mossa T.

- - per la classe 4^E, l’ins. Terlizzese A.

- - per la classe 4^F, l’ins. Saulle P.

- - per la classe 5^A, l’ins. Scorese R.M.

- - per la classe 5^B, l’ins. Scarola A.A.

- - per la classe 5^C, l’ins. Demauro F.

- - per la classe 5^D, l’ins. Fioriello D.

Funzioni

Il coordinatore individuato è, dunque, una figura interna alla scuola, ossia uno dei docenti che si occupa del
predetto insegnamento nella classe, il quale tra i suoi compiti ha quello di formulare la proposta di giudizio
descrittivo, acquisendo elementi conoscitivi dagli altri docenti interessati dall’insegnamento. Ciò al fine
delle valutazioni intermedie e finali.

Esito votazione

Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti

141 141 // //

Il Segretario Il Presidente
prof.ssa Amendolagine Concetta prof.ssa Angela Buono

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai
sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93


